adalah ribuan, ratusan, puluhan, dan satuan. 

Ribuan adalah bilangan antara 1.000 sampai 9.999 

Ratusan adalah bilangan antara 100 sampai 999 

Puluhan adalah bilangan antara 10 sampai 99 

Satuan adalah bilangan antara 1 sampai 9 

a. Menentukan Nilai Tempat 

5.456 dibaca lima ribu empat ratus lima puluh enam. Artinya, bilangan 

itu terdiri dari 5 ribuan, 4 ratusan, 5 puluhan, dan 6 satuan. 

 Angka 5 nilainya 5.000 

 Angka 4 nilainya 400 

 Angka 5 nilainya 50 

 Angka 6 nilanya 6. 

b. Komposisi Bilangan 

Perhatikan contoh berikut! 

Uraikan menurut nilai tempat dan nilai angkanya!

[...]

Pembelajaran 

Indikator 

Soal 

Soal Pretest Soal Posttest Level 

Kognitif 

Bentuk 

Soal 

No 

Soal 

1. Bilangan  

Membaca bilangan 

cacah 

Siswa dapat 

membaca bilangan 

cacah dengan 

benar 

Membaca 

bilangan cacah 

Harga buku tulis 5.250 rupiah 

dibaca... 

a. Lima ribu dua 

ratus lima puluh 

b. Lima ratus enam 

puluh lima 

c. Lima ribu empat 

ratus 

d. Lima ratus lima 

puluh empat 

Bilangan pada gambar di 

atas dibaca.... 

a. Tujuh ribu empat 

ratus dua puluh 

enam 

b. Tujuh ribu empat 

ratus enam puluh 

dua